
 

PORTARIA N.º 1839 de 11 de dezembro de 2018. 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei Estadual 

Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais,  

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - RETIFICAR as Portarias abaixo relacionadas, segundo indicado 

nas tabelas, conforme requerimentos constantes nos respectivos processos: 

 

Nº DO 

PROCESSO 

Nº DA 

PORTARIA 

DATA DE 

PUBLICAÇÃO 

NO D.O.E. 

INTERESSADO(A) ASSUNTO 

1008979 1789 04/12/2018 Malu Rosa Brito Gomes 
Incencivo de pós-

graduação 

ONDE SE LÊ: 

“... lotada no Departamento de Ciências Exatas e Tecnológicas - DCET, Campus 

Universitário de Vitória da Conquista, em virtude da conclusão do Curso de Mestrado em 

Educação e Ciências Matemáticas...” 

LEIA-SE: 

“... lotada no Departamento de Ciências e Tecnologias - DCT, Campus Universitário de 

Jequié, em virtude da conclusão do Curso de Mestrado em Educação em Ciências e 

Matemática...” 

 

448576 0710 27/04/2010 Gildásio Santana Júnior 
Averbação de Tempo 

de Serviço 

ONDE SE LÊ: 
“... à PETRÓLEO BRASILEIRO S/A (PETROBRÁS), no período de 14/01/1986 a 

18/03/1996...” 

LEIA-SE: 
“... à PETRÓLEO BRASILEIRO S/A (PETROBRÁS), no período de 14/07/1986 a 

18/03/1996...” 

 

1008533 1389 25/08/2018 Ronney Pereira Cabral  
Incentivo por Produção 

Científica 

ONDE SE LÊ: “... PERÍODO: 16/06/2018 a 31/12/2019...” 

LEIA-SE: “... PERÍODO: 16/06/2018 a 01/05/2020...” 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR  


